Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

средняя общеобразовательная школа № 53

имени Героя Советского Союза Елизаветы Чайкиной
Сормовская  ул.,  д. 25,  Краснодар,  350018,  тел./факс  (861) 232-17-60

e-mail:  school53@kubannet.ru

П Р И К А З

«3» сентября 2024 г.        №____9___

О деятельности

школьной службы медиации (примирения) МАОУ СОШ № 53

          На основании приказа департамента образования АМО город Краснодар

№ 44-у от 29.08.2024 «Об утверждении плана работы городской службы

школьной медиации (примирения) в муниципальных общеобразовательных

организациях и назначении руководителей служб школьной медиации

(примирения) в муниципальных округах», с целью обеспечения защиты прав

равных возможностей и интересов детей, создания условий для формирования

безопасного образовательного пространства, снижения числа

правонарушений и конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних,

социальной реабилитации их участников на основе принципов понимающей и

восстановительной медиации приказываю:

1.Продолжить деятельность школьной службы медиации (примирения)

МАОУ СОШ № 53 в 2024-2025 учебном году, направленную на сокращение

общего количество конфликтных ситуаций, в которые вовлекаются дети,  на

снижение проявления асоциального поведения обучающихся, на сокращение

количества правонарушений, совершаемых несовершеннолетними, в том

числе повторных;

2.Назначить педагога – психолога Трушковскую К.В. руководителем

(куратором) службы школьной медиации;

3.Утвердить:

3.1. В своей деятельности руководствоваться утвержденным пакетом рабочей

документации в соответствии с приказом департамента образования АМО

город Краснодар от 29.08.24 № 44-у, Положением о службе школьной

медиации МАОУ СОШ № 53  (принято на педагогическом совете 10.11.2021

Протокол №18) (Приложение 1).

3.2.Состав членов службы школьной медиации из числа педагогов, имеющих

психологическое образование; педагогов, ориентированных на

воспитательную деятельность; активных родителей и учащихся и их

функциональные обязанности (Приложение 2).

3.3. План работы службы школьной медиации на 2024 – 2025 учебный год

(приложение 3) в соответствии с планом городской службы.

4.Ответственному за ведение сайта в МАОУ СОШ № 53 разместить на

официальном сайте МАОУ СОШ № 53 информацию о деятельности службы

школьной медиации  с последующим систематическим обновлением.

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя

директора Кудриль О.А.

Директор МАОУ СОШ № 53     А.Б.Ткаченко

		2024-09-05T12:06:18+0300
	Ткаченко Анна Борисовна